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Do Wykonawcow

WYJASNIENIA Nr 1 i ZMIANA Nr 1 tresci SIWZ
Dotyczy — postepowania na udostepnienie i utrzymanie sieci hot-spotéw GdanskWiFi
wraz z uslugami dodatkowymi

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz.
2164, z pdin.zm.) Zamawiajgcy zawiadamia, ze Wykonawca zwrdcit sie z pytaniami dotyczacymi
wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia. Ponizej Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na pytania Wykonawcy, ktdre nalezy uwzglednié przygotowujgc oferte.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych wprowadzono zmiang tresci
SIWZ, ktorg réwniez nalezy uwzglednié przygotowujac oferte

1.Pytanie Wykonawcy

Par 8 wzoru Umowy — Wykonawca wnosi o modyfikacje tresci ust. 8 poprzez przyjecie, ze zaplata
kar umownych nastapi w ciagu 30 dni od dnia wystawienia przez Zamawiajgcego noty obciazeniowe;).
Dodatkowo prosimy o takie doprecyzowanie zapisow, z ktorych jednoznacznie wynikaé bedzie, ze
Zamawiajacy naliczy kary umowne jesli w terminie 30 dni od daty zdarzen Wykonawca nie wykaze,
iz nie ponosi winy za wystgpienie zdarzenia na podstawie ktérego zobowigzany jest do zaplaty kary
umownej. Zgodnie z wyrokiem Sgdu Najwyzszego (sygn. Akt II CR 419/67): ,.(...)jezeli wykonanie
lub nienalezyte wykonanie danego zobowigzania jest nast¢pstwem okolicznosci, za ktére strona
zobowigzana nie ponosi odpowiedzialnosci (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza sie.” Stad
naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno by¢ poprzedzone przeprowadzeniem
stosownego postgpowania reklamacyjnego majacego na celu umozliwienie Wykonawcy niezwloczne
usunigcie uchybien w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przestanek naliczenia kar
umownych.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje par. 8 wzoru Umowy.

2.Pytanie Wykonawcy

Par 12 ust. 4 wzoru Umowy — Wykonawca prosi o dodanie do Umowy postanowienia:
~Regulamin Swiadczenia Ustug Telekomunikacyjnych Wykonawey stanowi integralng czgsé
Umowy”. Wykonawca wyjasnia, iz umowa o $wiadczenie ustug telekomunikacyjnych jest
umowa nazwang i regulowang ustawg Prawo Telekomunikacyjne, w zwiazku z czym umowa
ta winna zawiera¢ elementy istotne przewidziane dla tej umowy i okreslone m.in. w art. 56
Prawa telekomunikacyjnego. Brak tychze elementéw skutkowaé moze natozeniem przez
Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej na operatora kary w wysokosci 3%
ubiegtorocznych przychoddéw. Stad tez Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego o zmiane
postanowien umowy w ten sposob, iz Regulamin $wiadczenia Ustug telekomunikacyjnych
Wykonawcy byt zalacznikiem do umowy. Jego tresé jest Scisle okreslona, jest niezmienna.
Kazda zmiana tresci Regulaminu wymaga zatwierdzenia przez Prezes UKE. Postanowienia
Regulaminu $wiadczenia ustug telekomunikacyjnych bytyby wiazace w zakresie, w jakim nie
sa sprzeczne z zapisami Umowy i ustawa Prawo zamodwien publicznych.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje par. 12 wzoru Umowy.
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3.Pytanie Wykonawcy

Par 3 ust. 8 i 9 wzoru Umowy - Prosimy o potwierdzenie, ze wymaganie zatrudnienia na umowg
o prace dotyczy min. 3 pracownikdw, po jednym dla kazdego obszaru, przy czym powierzenie
wykonywania zadan innym osobom ponad te liczbe moze odby¢ sig przy innej formie zatrudnienia,
np. umowy cywilnoprawne. Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie trwania umowy mozliwa jest
zmiana 0s6b zatrudnionych na umowe o prace przy wykonywaniu wskazanych obszaréw zamoéwienia
i ze Zamawiajacy dopusci wystepowanie przerw w zatrudnieniu wynikajacych z koniecznodci zmiany
osob na tych stanowiskach (zmiany kadrowe moga wystapi¢ z przyczyn losowych bez zachowania
okresu wypowiedzenia, za§ zatrudnienie nowych pracownikéw wymaga w takiej sytuacji czasu
niezbednego na ewentualne przeprowadzenie rekrutacji, wprowadzenie zmian w dotychczasowym
sposobie organizacji pracy itd.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody wyraza zgody na modyfikacje par. 3 wzoru Umowy.

4.Pytanie Wykonawcy
Rozdzial 1, 1.2.3 SIWZ - Czy Zamawiajgcy ceduje na Wykonawce oplaty za energi¢
elektryczna na potrzeby funkcjonowania hot-spotow?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie ,,ceduje” oplaty za energie elektryczna, (czyli nie wyrdznia w zaden
sposob), gdyz calosé ponoszonych kosztéw na wykonanie i utrzymanie GdanskWiFi lezy po
stronie wykonawcy — zgodnie z Rozdzial 1, pkt 1.2 ust. 5 SIWZ.

5.Pytanie Wykonawcy

5.Rozdzial 1, 1.2.9 + 1.2.16 SIWZ - Czy w zwigzku z wymaganiem ,,biezacej naprawy”
Zamawiajacy wymaga stalego monitorowania stanu tablic informacyjnych? Jezeli tak to na
jakich zasadach?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wymaga statego monitorowania stanu tablic informacyjnych.

6.Pytanie Wykonawcy
6.Rozdzial 2, 1.2.2.a SIWZ - Co Zamawiajacy rozumie przez ,,przestrzen otwarta”? Czy
nalezy to rozumie¢ przestrzen dostepng publicznie?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wprowadza zadnych, nowych definicji dla pojg¢ powszechnie znanych i
akceptowanych.

7.Pytanie Wykonawcy
Zalacznik dotyczacy obszaréw objetych dzialaniem Wi-Fi:
a. Brak planow dla obszarow: 16,34,70,80,83,95,97,10,102,103,104.
Prosimy o uzupelnienie tych obszaréw aby umozliwi¢ doktadne planowanie pokrycia siecig
Wi-Fi
b. Brak planéw budynkéw w ktorych ma by¢ dostepna sie¢ WiFi. Takie jest
oczekiwanie Zamawiajacego
c. Na rysunku zaznaczony jest obszar pokrycia WiFi ktory jest wycinkiem kofa.
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Czy Zamawiajacy dopuszcza (ze wzgledu na niemozliwos¢ takiego uksztattowania sygnatu
antenowego aby granica byta linia prosta) ze sygnat bedzie pokrywat obszar, ktéry jest

Zgodnie ze specyfikacja SIWZ pkt. 1.4 oraz pkt. 1.5 ust. 18 wykluczaja sie. Z jednej strony
dopuszcza sig (pkt. 1.4) tolerancje doktadnodci odwzorowania, a w pkt. 1.5 ust. 18 juz takiej
tolerancji w praktyce nie zaklada sie. Nie ma mozliwosci takiego odwzorowania obszaru
pokrytego sygnatem Wi-Fi, jak jest wymagane w opisie. Prosimy o uwzglednienie tego faktu
1 odpowiednia modyfikacje zapisu SIWZ.

W zwigzku z wymaganiem, aby sygnal WiFi nie byt dostepny poza pokazanymi na mapkach
obszarami, jaki poziom sygnatu jest dopuszczalny poza wyznaczonym obszarem, jako ze nie
Jjest mozliwe fizycznie tak uksztaltowaé ksztattu nadawanego sygnatu zeby nie byt dostepny
w ogoble poza wyznaczonym obszarem?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Ad. a) Oznaczenia obszaréw podane w Zataczniku nr 1 do SIWZ w kolumnie tabeli, ,,Kod
hot-spotu” nie maja numeracji cigglej. Nie brakuje planow obszaréw o kodach LOK: 16, 34,
70, 80, 83, 95, 97, ktére dotycza miejsc wycofanych, nie bedacych przedmiotem niniejszego
zamoOwienia.

Ad. b) Lokalizacje 101, 102, 103, 104 nie wymagajg planow poniewaz sg jednoznacznie
wskazane w opisie

Ad. c) We wskazanej lokalizacji LOK062 Zamawiajgcy dopuszcza uksztaltowanie pokrycia
sygnalem na planie kota lub pélkola obejmujacego najwiekszy mozliwy obszar terenu
zielonego. Tolerancje dla natezenia sygnatu i pokrycia obszaru sygnalem sa podane w SIWZ
pkt 1.4

8.Pytanie Wykonawcy

SIWZ, pkt.1.4 - w zaleznosci od sposobu podejscia do sprawdzania dostepnosci sygnatu i
mozliwosci polaczenia sie przez uzytkownikdw:

- czy tylko moc sygnalu na okre§lonym obszarze bedzie weryfikowana, czy rowniez
mozliwos$¢ potgczenia si¢ przez uzytkownika — w otwartej przestrzeni, np. na plazy sygnat
bedzie mial wymagana moc 80dB nawet 70-80 m od nadajnika, ale z takiej odlegtodci 95%
urzgdzen nie bedzie si¢ w stanie polaczy¢ do AP (urzadzenia- smartfony maja stabsze anteny i
nadajniki).

- prosimy o doprecyzowanie kryterium weryfikacji, poniewaz ma to znaczenie odnosnie
wymagane]j ilosci urzadzen HotSpot w danym obszarze.
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- czy Zamawiajgcy piszac w dokumencie SIWZ, o Hot Spot ma na mysli pojedyncze
urzadzenie czy zestaw urzadzen, ktére w danej lokalizacji zrealizujg ushuge pokrycia
sygnatem WiFI wyznaczonego obszaru?

- plany pokrycia niektorych ze wskazanych obszarow wymagaja zastosowania wigcej niz
jednego urzadzenia. Czy wymagania np. wydajnosciowe lub dotyczace charakterystyki anten
dotyczg pojedynczego urzgdzenia czy zestawu urzadzen obstugujgcych dany obszar ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie moze ustosunkowac sie do dywagacji na temat mozliwosci odbioru przez
rozne urzadzenia. Ilo$¢ zastosowanych urzadzen nadawczych, charakterystyk anten, itp. sa
kwestiami technologicznymi i lezg catkowicie po stronie Wykonawcy.

9.Pytanie Wykonawcy

SIWZ pkt 1.1 i 1.5 - Zamawiajacy na poczatku dokumentu (pkt 1.1) stawia wymaganie aby
Hot Spot pracowaty w standardzie WiFi a/b/g/n a potem pisze (pkt 1.5) o standardzie b/g/n.

- W jakim standardzie WiFi powinny pracowa¢ HotSpot?

- Czy w zwigzku z nowym standardem 802.1lac (obstugiwany przez wiele urzadzen
mobilnych i zapewniajacy duzo lepsze parametry transmisyjne), Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos$¢ one pracowaé w tym wiasnie standardzie?

Odpowiedz Zamawiajacego — ZMIANA TRESCI SIWZ:
Zamawiajgcy w Rozdziat 1 SIWZ pkt 1.5 ust. 1 ujednolica zapis:
- bylo:

1. Urzadzenia w punktach dostepowych muszg by¢ zgodne ze standardami: IEEE 802.11™.-
2012 (zawierajacego wczesniejsze wydania m.in.: IEEE Std 802.11b™-1999, IEEE Std
802.11g™-2003 i IEEE 802.11n™-2009).

- ma by¢:

1. Urzadzenia w punktach dostepowych muszg by¢ zgodne ze standardami: IEEE 802.11™-
2012 (zawierajacego wczesniejsze wydania m.in.: IEEE Std 802.11a™-1999, IEEE Std
802.11b™-1999, IEEE Std 802.11g™-2003 i IEEE 802.11n™-2009).

10.Pytanie Wykonawcy

SIWZ, pkt. 1.11 ust. 7: Zarzadzanie hot-spot’ami

,Punkty dostepowe mozna fgczy¢ w grupy w celu wspdlnego zarzadzania. Kazdy punkt
dostepu mozna przypisa¢ do wiecej niz jednej grupy. By umozliwi¢ kaskadowa prace systemu
wiadomosci 1 RSS grupy muszg mieé zdefiniowang kolejnos¢ — priorytet.

Funkcjonalno$¢ w ramach zarzadzania hot-spotami:

- Definiowanie grupy,

- Definiowanie kolejnosci grup — metoda ,,przeciggnij upusc”,

- Przypisywanie punktu dostepowego do grupy,

- Usuwanie punktu dostepowego z grupy,

- Usuwanie grupy.

Punkt ten jest bardzo specyficzny dla jakiegos konkretnego producenta (np. pkt. Definiowanie
kolejnosci grup metodag ,,przeciagnij i upusc”.

Czy Zamawiajacy zgodzi sie aby ten punkt byt opcjonalny? Jesli nie, prosimy o podanie
bardzie] szczegdlowego wyjasnienia odnosnie funkcjonalne] tego wymagania. Na takim
poziomie jest ona niezrozumiata.
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Odpowied? Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ Rozdzial nr 1, pkt. 1.11 ust. 7. To
Wykonawca ma wykona¢ lub dostarczy¢ system zarzadzania trescig — trudno wigc mowic o
specyfice ,jakiego$ konkretnego producenta”. System wiadomosci i RSS grupy zostaly
opisane w sposob hierarchiczny, a metoda operowania ,,przeciagnij i upusc” jest powszechnie
stosowana w technologiach informatycznych.

11.Pytanie Wykonawcy

Poniewaz sie¢ Hot Spot w chwili obecnej pracuje — pytanie kto jest wlascicielem zasilania
(energia elektryczna) tych Hot-Spot, czy mozna przyjaé, ze we wszystkich obszarach
zasilanie jest wykonane i trzeba tylko wykona¢ podtgczenie do niego?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Obowigzkiem Wykonawcy jest zapewni¢ miejsce montazu niezbednej infrastruktury i jej
zasilania, a co za tym idzie podpisa¢ odpowiednie umowy z wiascicielami obiektéw, na
ktorych bedzie montowana infrastruktura. Zamawiajacy nie ma wiedzy, kto jest wtascicielem
zasilania dla obecnej infrastruktury GdanskWiFi w istniejgcych lokalizacjach 1 w zwigzku z
tym nie nalezy przyjmowaé zalozenia ,,ze we wszystkich obszarach zasilanie jest wykonane i
trzeba tylko wykonaé podiaczenie do niego™.
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